

**Casa sociala din s. Malaiesti ,
com. Balabanesti .
Termoizolarea fatadelor**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 292 231 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	357,68	74,00	26 468,32
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	76,87	74,00	5 688,38
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	92,18	74,00	6 821,32
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	560,46	74,00	41 474,04
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,19	74,00	2 604,06
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,19	74,00	606,06
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	123,82	74,00	9 162,68
		Total manopera				92 825

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	4 500,00	135,00
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	4 500,00	135,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	819,40	0,10	81,94
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	583,00	5,83
6.	24302261000001	Fuga	kg	13,52	30,00	405,60
7.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	121,67	50,00	6 083,50
8.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	163,88	5,46	894,78
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 184,45	5,50	6 514,47
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 480,56	5,50	8 143,08
11.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	12,40	154,00	1 909,60
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	327,69	10,83	3 548,88
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,39	2,63	43,11
14.	26531021008311	Tink	kg	674,31	36,00	24 275,16
15.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	43,02	260,00	11 185,20
16.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	304,44	135,00	41 099,40
17.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,50	0,00
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,30	22,50	6,75
19.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 368,90	1,85	4 382,47
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	20,00	6,60
21.	4100126202818	Apa	m3	1,18	20,00	23,60

22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,66	5,00	73,30
		Total materiale de construcții				108 999

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	461,25	1,00	461,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,33	25,00	183,25
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	11,89	25,00	297,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,82	25,00	45,50
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,65	12,00	79,80
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,76	10,00	17,60
		Total utilaje de construcții				1 084

Total:

Cheltuieli directe	lei	202 908
Asigurarea sociala	24,00 %	22 278
Cheltueli de transport	4,00 %	4 360
Total	100,00 +	229 546
Cheltueli de regie	3,00 %	6 886
Benefcu	3,00 %	7 093
Total	100,00 +	243 525
TVA	20,00 %	48 706

Total deviz:

292 231

Intocmit

(SRL ' Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Prmaria com. Balabanesti)

(funcția, semnătura)